E ] Demande d’examen au cas pdr cas préalable
Y., a la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale

Liberté » Egalité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE" Arlicle R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734%03
Ministére chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnemeniale

Avant de remplir cetie demande, lire altentivement la nofice explicative

Cadre réservé a I'autorité environnementale
Date de réception : ~ Dossier complet le : R N° d'enregistrement :
15-11-17 21-12-17 2017-5649

1. Intitulé du projet

CONSTRUCTION D'UN ENSEMBLE DE COMMERCES

2. Identification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)
2.1 Personne physique
Nom Prénom
2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale 3Ciinvestissements
Nom, prénom et quaiité de lapersonne  GUILHEM Bertrand
habilitée & représenter la personne mordle R
res/srer [a[3]2]of4al2l2]1]7]0]ofo[3][0] Fome jurdique

Joignez & votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Caiégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'article R. 122-2 du code de I'environnement et
dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuilé et critéres de la catégorie
(Préciser les éveniuelles rubriques issues d’aufres nomenclatures (ICPE, IOTA, eic.)
41.a Aires de stationnement ouvertes au public de 50 unités et plus.

N° de catégorie ef sous-catégorie

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éire annexées au présent formulaire les piéces énoncées d la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition _
Le projet est situé a proximité de I'avenue de I'Europe (D3E13), et appartient a la Zac du Moulin de la Cassadote. Il consiste a |a
construction d'un ensemble composé de 4 commerces et de son aire de stationnement.

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative & I'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives pori¢es dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

Le projet vient renforcer et diversifier I'offre déja présente dans le site qui est essentiellement une zone commerciale. Il permet la
création d'emplois et renforce le dynamisme et |'attractivité de la commune. Le projet s'inscrit dans le respect de la loi ALUR et de
la loi sur la Biodiversité avec la prise de différents mesures comme |'aménagement de places de stationnement perméables, de
places de stationnements équipés de borne de recharge pour les véhicules type électrique ou hybride, la mise en place de
panneaux photovoltaiques en toiture, et en plantant des essences locales.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux
Les travaux sont prévus sur une durée de 10 mois.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
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4.4 A quelle(s) procédure(s) adminisirative(s) d'autorisation le projet a-i-il été ou sera-1-il soumis ?
La décision de {'autorité environnementale devra éire jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).
Commissions Départementales d'Aménagement Commercial (en cours d'élaboration)

Permis de Construire (en cours d'élaboration)

4.5 Dimensions ef caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées |

Grandeurs caractéristiques Valeur(s) |
Supetficie du terrain ; 15817 m? |
Estimation des surfaces imperméabilisées : 7478 m’ |
Estimation des surfaces baties et couvertes : 6321 m? |
Estimation des surfaces végétalisées : 1736 m’
Nombre de places de stationnement : 172 places
4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s) - ; ] 0 °57°07"W 44038 23N
d'implantation Coordonnées géographiques long.0_°5/7'0/"W Lat.44°38"'23"N
Rue Henri Fabre Pour les catégories 5° ), 4° a), b)
33051 BIGANOS et ¢), 7°a), b) 9°a),b),c).d),

10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° d), b) de I'annexe & |
I'article R, 122-2 du code de
I'environnement : .

Point de départ : oY, e B
Point d'arivée : long.__°__'__"_ Llat.__°__'__"_
Communes traversées :

Joignez a votre demeande les annexes n°2d é

4.7 $'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un cuvrage existant ? Oui E[ Non

4.7.1‘ Si oui, cette installation ou cel ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation Oui D Non I:I
environnementale ?

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de volre projet et
indiquez & quelle date il a été autorisé ?

Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5. Senﬁibilﬂé .éhviidhnehanfule de la zone d'implantation gn_visa_g.ée'

Afin de reunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
Instructeurs, et vous référer notamment a I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chague

direction régionale.

Le site Internet du ministére en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet oU trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il :

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,

type | ou Il (ZNIEFF) ¢

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arrété de
protection de biotope ?

in

faunistique et floristique de |

Qui

Non

Lequel/Laquelle ?

La ZNIEFF 720001994 (Vallées de I'eyre, de la grande et de la petite leyre) se trouve a
minima 30m de la limite de la parcelle mais ne la recoupe pas.

Sur le ternitoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle i
(nationale ou régionale),
une zone de conservation |
halieutique ou un parc
naturel régional ?

~ La commune de Biganos fait partie des catégories de commune loi littoral hors

estuaire. Le projet est situé dans un tissus urbain déja construit et est ainsi conforme
aux prescriptions dans les communes littorales qui stipule que I'extension de
I'urbanisme doit se réaliser en continuité avec les zones déja urbanisées.

Sur un teritoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arréte ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

' Dans un bien inscrit au

' patrimoine mondial ou sa

- zone tampon, un

' monument historiaue ou
ses abords ou un site |
patrimonial remarquable 2 |

Dans une zone |
humide ayant fait 'objet
d'une délimitation ?

O
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols

pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection ragprochée
d'un captage d'eau
destiné & la
consommation humaine
ou d'eau minérale
__naturelle ?

' Dans un site inscrit ?

' Le projet se situe-t-Il, dans

_ou & proximité :

D'un site Natura 2000 ?

| D'un site classé 2
i

an

Qui

D ‘
i
i

Lequel et & quelle distance ?

5/11



6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant

Incidences potentielles

E Oui

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairemenf l'impact potentiel

Ressources

Engendre-t-il des
prélevements
deau 2

Si oui, dans guel
milieu 2

O

Impliquera-t-il des
drainages / cu des
modifications
prévisibles des
masses d'edu
souterraines ?

Est-il excédentaire
en matériaux ?

[

Oui, dans le volume des déblaiements des structures de voiries et de
fondations.
Effort pour le réemploi des matériaux sur site.

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

In

Milieu naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

Non car aujourd'hui le terrain est plat, non cultivé, non planté. Il fait partie du
périmétre du ZAC du moulin de la Cassadote, son environnement direct est
aménagé (voirie piétonne et chaussée) et urbanisé. Le projet porte sur les
parcelles BO n® 208, 216,217,218, 219 du lot J de la ZAC vendues par la
Commune de Biganos au Porteur du projet.

Si le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact surun
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard

de Donnees du site ?
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Risques

Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones a [
sensibilité particuliére
enumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Aucun impact sur les zones a sensibilité particuliére énumérées au 5.2.

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces nafurels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-il concerné par
des risques

technologiques ?

[l

|
i
e , |
Est-il concemné par |
des risques naturels ?|

I:' |

Engendre--il des
risques sanifaires 2
Est-il concemné par
des risques
sanitaires ?

]

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

Le projet est aménagé et raccordé aux voies et accés existants, il comprends

également le transfert et extensions de 3 commerces déja présents sur la ZAC.

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

Les sources de bruit se limitent au trafic routier généré en phase travaux,
ensuite par l'approvisionnement du magasin a hauteur de 2PL par jour, enfin
par I'exploitation a hauteur de 500VL par jour dont 90% sont déja visiteurs de
la Zone (transfert/extension de 3 commerces présents sur zone)
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Emissions

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concemné par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibratfions ?

[Est-il concemné par
des vibrations ?

l

X X

X X

Engendre-t-il des
&missions lumineuses
?

Est-il concemé par
des émissions
lumineuses ?

Engendre-i-il des
rejets dans I'air ?

[X]

[Eclairage de ['aire de stationnement et des enseignes lumineuses qui seront
‘, . \ . . I . x .

éteints a 7h - 21h. Les luminaires sont équipés de cellule photosensible.

Les niveaux d'éclairement seront conformes a la législation en vigueur.

Engendre-t-il des
rejets liguides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

[

|

[Eaux pluviales : seront gérées sur la parcelle au moyen de dispositifs
appropriés qui permettent la diffusion et l'infiltration des eaux pluviales. Le
dispositif sera dimensionné selon les données fournies par le S.LB.A.

Eaux usées : rejet dans le réseau public

?‘Engendre—f—ii des
effluents 2

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux ?

" Production de déchets liée a I'exploitation commerciale.

Politique de tri sélectif des déchets par les enseignes.
Collecte de déchets par la commune de Biganaos.
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Est-il susceptible de
porter atfeinte au |
patrimoine ‘
architectural, D
culturel,
archéologique et
?
Patrimoine / S al
Cadre de vie Erenclechil des B Création d'un ensemble de commerces au sein d'une ZAC. I
/ Population =i
‘modmccmons surles
lactivités humaines
{(agriculture,
sylviculture, []
jrbanisme,
l@ménagements),
notamment |'usage
du sol ? '

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sonf-elles susceptibles d'étre cumuiées avec d'autres projets existants ou
approuveés ?

Oui D Non Si oui, décrivez lesquelles :

6.3 Les incidences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effels de nature fransfrontiére ?

Oui I:’ Non Si oui, décrivez lesquels :
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4.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effets
négdiifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

: A ST A ST Avta ey aluatiom IO GUIEHT) b S T R -

AU regard du formulaire rempli, estimez-vous quil est nécessaire que volre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourguol.

Le projet est prévu sur un terrain ne présentant aucun intérét faunistique ou floristique particulier, et ne constitue pas non plus
un corridor écologique. Le systéme d'infiltration et de récupération des eaux pluviales sera essentiellement géré sur la parcelle.
Son dimensionnement ainsi que le traitement qualitatif des eaux pluviales seront conformes aux prescriptions de gestionnaire
du réseau. Dans ce contexte urbain, la zone d'influence du projet sera réduite, aussi bien en phase travaux qu'en phase
d'exploitation. Les activités prévues n'engendreront aucune nuisance olfactive, les nuisances sonores seront limitées et liées
exclusivement au trafic routier diurne. Un traitement paysager des limites de propriétés viennent limiter le potentiel impact.
Au vu de la localisation du projet et des faibles incidences qu'il peut engendrer sur le milieu naturel, la réalisation d'une étude
d'impact ne semble pas nécessaire.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

X

Document CERFA n°14734 intitulé «informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

X

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise enfre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe] ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une locdlisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° al, 6°a), b) et c),
4|7°q), b), 9°a), b), c), d),10°11%), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de 'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de traceé ;

Sauf pour les fravaux, cuvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9%a). b}, c), d),
10°11%), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) ef b) de 'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet (100 métfres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants dinsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau;

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
4 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Nafura 2000 sur lesquels le projet est D
susceplible d'avoir des effets.

X

X

X
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maiire d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau cijoint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxguelles elles se rattachent

Objet

9. Engagement et signature

Je cerfifie sur I'honneur 'exactitude des renseignements ci-dessus

Faifa  Albi le, 15/11/2017

S

3Ci. Inves issemjents 3Ci. Investissements

- bd Carnot | 81000-AkBI 5, bd Carnot - 81000 ALBI
Signature 4 9a/247 RCS Albl 432 942 217

Tél. 05 63 80 24 84
: Fax 05 63 80 24 88
Email : 3ci-investissemeants@wanadoo.fr Email © SCi-anesﬂss_ements_@wanadpu_.fr
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